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[Krag.] 
endogsaa for Landbrugets Vedkommende 
maa opleve overhovedet ikke at faa noget 
Udbytte af sit Arbejde, opstaar det Spørgs- 
maal: Kan Samfundet, kan Stat og Kom- 
mune saa fortsat yde Hjælp til Samfunds- 
klasser med Indtægter over en vis Højde, 
til Hjælp for mange Personer indenfor disse 
Klasser, som ikke har Arbejde hele Aaret 
ganske vist, men som dog har Indtægter i 
Gennemsnit højere end Flertallet af de 
Personer, som maa bidrage til disse Kasser? 
Kan saadanne Tilstande opretholdes?. Jeg 
mener det ikke, og derfor har vi ment,. at 
der burde fastsættes en Grænse for den 
Maksimumsgennemsnitsaarsindkomst, som 
overhovedet aabnede Adgang til Støtte fra 
Statens og Kommunens Kasse. Vi ha r  sat 
dennes Grænse her for Fortsættelseskassers 
Vedkommende til 3 500 Kr. Dermed har 
vi ganske vist udelukket, visse Arbejdsløs- 
hedskasser fra offentlig. Støtte til deres even- 
tuelle FortsætteIseskàsser, men det er i hvert 
Tilfælde Arbejdsløshedskasser, som betyder 
ganske overordentlig lidt. Det er Kasser, 
som rummer Medlemmer, der kun i uegentlig 
Grad kan siges at henhøre til Arbejderklas- 
sen; : Lad mig nævne Farmaceuter og tekni- 
ske Ledere og enkelte andre Klasser af lig- 
nende Kategori. Jeg tror, at selv om de 

. unddrages den Støtte; her er Tale om, vil 
der i Virkeligheden intet være dertil at sige. 

. Jeg maa sige, at vi havde haabet, at 
vi , ved at stille dette Forslag -, og ved dertil 
at knytte det Afsnit II  i Forslaget, som til- 
vej ebringer den midlertidige Hjælp til de 
arbejdsløse i det Tidsrum, som er fornødent 
til, at Fortsættelseskasserne kan træde i 
Virksomhed, aabnede en videre Mulighed 
for at komme i Forhandling om hele: Spørgs- 
maalet, og saa meget mere vil man da for- 
staa, hvor forbløffende det virkede, da man 
mødte den Oplysning i det sidste Udvalgs- 
møde, at her var ikke mere at tale om. Jeg 
fik gennem den meget distinkte og bydende 
Maade, hvorpaa navnlig det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller afleverede den Oplys- 
ning til Venstres Medlemmer i Udvalget, 
en klar Forestilling om, hvad det, var for en 
Toneart, der vilde blive spillet i, hvis det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller frem- 
tidig ogsaa faar Magt, som han har Ágt. Jeg 
havde under de foregaaende Udvalgsmøder 
ved min Redegørelse for mit Partis Stilling 
til hele dette Spørgsmaal haft Indtryk af, at 
man fra det konservative Folkepartis Side 
stod enig med os i denne Betragtning. Vi 
saa jo ogsaa det konservative Folkeparti 
den 8. Oktober i Udvalget aflevere som 

I , Ændringsforslag sit Forslag til Oprettelse af 

Fortsættelseskasser eller Krisekasser. Nu 
ser jeg ganske vist i Flertallets Betænkning, 
som jo har Socialdemokratiet paa højre Fløj, 
det radikale Venstre paa venstre Fløj og 
det konservative Folkeparti som det massive 
og overordentlig tiltrængte Centrum for, at 
en Sejr kunde vindes i denne Sag; 홢 jeg ser 
nok, at der i denne Falanks' Betænkning er 
givet Løfte om, at der fortsat skal blive for- 
handlet om Krisekassernes Oprettelse. (Einer 
Jensen: Ogsaa om Deres Forslag). Ja, ja, jeg 
forstaar det godt. Dette har, man skrevet, og 
jeg kan ogsaa tænke mig, at det kan være én 
Trøst for det konservative Folkepartis Med- 
lemmer og maaske vække Forhaabninger hos 
dem om fremtidige Resultater. Thi naar det 
har været muligt at faa dem paa den Lim- 
pind, som man sidst har stukket ud, og som 홢 
de nu hænger paa, saa er endog mere synlige 
og mere plumpe Pinde af lignende Art vel og- 
saa dragende for dette Parti, og derfor fæ- 
ster man maaske indenfor det konservative 
Folkeparti Lid til denne fortsatte Forhand- 
ling. Men jeg vil gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, at naar man 
har borttaget Grunden og Mulighederne for 
at føre Socialdemokratiet i denne Sag bort 
fra Understøttelsésgrundlaget og over til 
F orsikringsgrundlaget, saaledes som det 
ærede Medlem nu-gør, saa bliver den For- 
handling, der kan etableres om denne Sag, 
jo ikke andet end en Skinforhandling, Tids- 
spilde, en Fiktion uden - nogen som helst 
Virkelighed bag sig. : 

Vi har i dette Afsnit, hvor vi. fore- 
slaar Støtte p a a  lovordnet Grund til s.aa- 
danne arbejdsløse, : som Fortsættelseskas- 
serne skulde tage sig af, i det store og hele, 
hvad jeg ogsaa gaar ud fra, at den. højt- 
ærede Socialminister vil erkende, fulgt 
Hovedlinien i den højtærede Socialmini- 
sters Forslag. Vi har naturligvis, ikke 
kunnet gaa saa vidt, som den højtærede 
Socialminister vil gaa, ikke med Hensyn 
til Understøttelsernes Størrelse, om end vi 
har aabnet Adgang til for Familieforsørgere 
at faa disse Understøttelser; under visse 
særlige Vilkaar forhøjet; til de vedtægts- 
mæssige Størrelser for Støtte fra Arbejds- 
løshedskasserne. - Men vi har ment at 
maatte sikre imod, at. denne Støtte under 
nogen Form kan gives Omstrejfere eller 
saadanne Personer, som søger hen til visse 
bestemte Kommuner, hvor man haabér, 
at Strømmen flyder bred og rigelig, og der- 
for har vi sat den Bestemmelse ind om den 
6 Maanedérs Opholds-Karenstid for .Ad- 
gang til denne Understøttelse, hvad jeg 
mener betyder en væsentlig Forbedring 
og navnlig kan '- være af 홢 Betydning for . 


